Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 166/2014

Manifesta aplauso ao Projeto Louv.e,
realizado em Santa Bárbara
D’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, foi vista edições do projeto Louv.e em
Santa Bárbara d’Oeste, com apresentações musicais de músicas gospel
nacional;

CONSIDERANDO que, o evento é idealizado pelo Sr. Oberdam

Alves de Oliveira, e o Cantor Anderson Bastos, aberto a toda a população,
envolvendo diversas bandas da região de várias denominações religiosas, e
cantores do cenário gospel nacional;

CONSIDERANDO que, o evento atrai um público considerável,

mostrando nas músicas uma mensagem de valorização à vida, transmitindo
paz, harmonia, amor, fraternidade, socialização e união, motivando o público a
seguir as boas novas do evangelho.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o
Projeto Louv.e, realizado em Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de maio de 2.014.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-